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CORONET
ABOUT 

Fundada en 2004, Coronet cuenta con su sede en Suzhou, China, sucursal en L.A, USA. 
Nos convertimos de una compañia pequeña en uno de los más grandes, exitosas, califi- 
cada empresa de andamios en China. Hemos trabajado con diligencia en los últimos 19 
años a fin de hacer que Coronet sea el éxito que es hoy. Y esperamos el continuo crec-
imiento y éxito de Coronet, avanzando hacia más ventas y inovaciones de andamios.

[ CORONET VALOR ]
Cliente Primero, Integridad, Trabajar en Equipo.
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GENERALIDADES

Usamos el acero de alta calidad para nuestros productos. Nuestras instalaciones de 
acero en el sur de China(cerca de Shanghai) son conocidas por la calidad de su acero y 
su mano de obra.

[ Material ] 

Las producciones de andamios están terminadas y protegidas por galvanizado en 
caliente por inmersión. Este método de acabado maximiza la utilización y prolonga la 
vida del producto.

[ Soldadura ]

Las producciones de andamios están terminadas y protegidas por galvanizado en 
caliente por inmersión. Este método de acabado maximiza la utilización y prolonga la 
vida del producto.

[ Acabado ]

La desviación es del 3% en promedio, lo que es mucho mejor que el ANSI, que permite 
una desviación máxima del 10%.

[ Desviación ]

Para obtener información adicional sobre los componentes del sistema multidireccional de 
Coronet, consulte a nuestro representante de ventas de Coronet.

Coronet Calidad
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GENERALIDADES
Trazabilidad de Producto

Todos los componentes de Coronet son estampados con letras.

Número de Lote: CS XXXX
CS= Coronet Sca�old   X=Año de Manufactura   XX= Número del PedidoDATO
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El siguiente diagrama representa la mayoría de los componentes comunes de ringlock 
utilizados. La mayoría de la estructura del andamio está hecha de estos componentes 
básicos. sin embargo, el sistema ringlock viene con una variedad de accesorios para 
todos sus requisitos de andamios.

Horizontal

Plataforma de Acero

Vertical

Pie de Inicio

Nivelador con Base

Escalera con 
Pasamamos

Escalera Vertical

Componente

GENERALIDADES

Diagonal Brace

Seguro de Escalera

Identificación de Componentes
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Son tubos de acero galvanizado en caliente con rosetas a intervalos de 500mm con 
múltiples agujeros para el ensamblaje de horizontales o diagonales en cualquier ángulo 
aportando una mayor modularidad. 
Tamaño del tubo: OD48.3x3.2mm, Tipo de Acero:Q235 or Q345. Tratamiento de Superfi-
cie: Galvanizado en Caliente.Diferentes tipos de espigas disponibles.

Vertical

RV910

RV82

RV66

RV411

RV33

RV10

3.0 

2.5 

2.0 

1.5 

1.0 

0.5 

Vertical 3.0m con Espiga (6 Rosetas)

Vertical 2.5m con Espiga (5 Rosetas)

Vertical 2.0m con Espiga (4 Rosetas)

Vertical1.5m con Espiga (3 Rosetas)

Vertical 1.0m con Espiga (2 Rosetas)

Vertical 0.5m con Espiga (1 Roseta)

9'-9"

8'2"

6'-6"

4-11"

3'-3"

1'-8"

14.56

12.26

9.95

7.65

5.34

3.04

100

100

100

100

100

200

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje

RINGLOCK
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Ringlock Horizontal,Tamaño del tubo: OD48.3x3.2mm, Tipo de Acero:Q235 or Q345. Trat-
amiento de Superficie: Galvanizado en Caliente. Horizontal también se puede utilizar 
como barandilla. Horizontales en forma ''U'' disponibles.

Horizontal

RH133

RH24

RH30

RH36

RH37

RH40

RH43

RH47

RH50

RH52

RH60

0.39

0.73

0.914

1.065

1.09

1.22

1.29

1.40 

1.52 

1.57

1.82

0.39M Horizontal

0.73M Horizontal

0.91M Horizontal

1.065M Horizontal

1.09M Horizontal

1.22M Horizontal

1.29M Horizontal

1.40M Horizontal

1.52M Horizontal

1.57M Horizontal

1.82M Horizontal

1'-3.35''

2'-4''

3'-0''

3'-6''

3'-7''

4'-0''

4'-3''

4'-7''

5'-0''

5'-2''

6'-0''

1.97

3.18

3.83

4.37

4.45

5.10

5.22

5.56

6.00

6.17

7.08

300

300

300

150

150

150

150

150

150

150

150

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Qty. Type

Descripción Peso Embalaje
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Ringlock Horizontal,Tamaño del tubo: OD48.3x3.2mm, Tipo de Acero:Q235 or Q345. Trat-
amiento de Superficie: Galvanizado en Caliente. Horizontal también se puede utilizar 
como barandilla. Horizontales en forma ''U'' disponibles.

Horizontal

RH69

RH70

RH80

RH86

RH90

RH100

RH101

2.07

2.13

2.44

2.57

2.74

3.05

3.07

2.07M Horizontal

2.13M Horizontal

2.44M Horizontal 

2.57M Horizontal

2.74M Horizontal

3.05M Horizontal 

3.07M Horizontal

6'-9''

7'-0''

8'-0''

8'-6''

9'-0''

10'-0''

10'-1''

7.96

8.15

9.25

9.71

10.32

11.42

11.49

150

150

150

150

150

150

150

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Qty. Type

Descripción Peso Embalaje

RINGLOCK
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RINGLOCK
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Horizontal U, Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente. Horizontal en ''U'' tiene 
mejor capacidad de carga que Horizontal en ''O'' .Ledgers are also used as guard rail." 
      

Horizontal U

RHU042

RHU073

RHU109

RHU140

RHU157

RHU207

RHU257

RHU307

0.42

0.73

1.09

1.40

1.57

2.07

2.57

3.07

0.42M Horizontal U

0.73M Horizontal U

1.09M Horizontal U

1.40M Horizontal U

1.57M Horizontal U

2.07M Horizontal U

2.57M Horizontal U

3.07M Horizontal U

1'-4.54''

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

2.1

3.2

4.5

5.6

6.1

7.9

9.6

11.4

300

300

150

150

150

150

150

150

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Qty. Type

Descripción Peso Embalaje



RINGLOCK
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Horizontal Reforzado en U se diseña para permitir mayores cargas de servicio en la 
plataforma de trabajo. Grado de acero: S235 o S355. Tratamiento superficial: Galvani-
zado en caliente.

Horizontal Reforzado en ''U''

RHU042

RHU073

RHU109

RHU140

RHU157

RHU207

RHU257

RHU307

0.42

0.73

1.09

1.40

1.57

2.07

2.57

3.07

0.42M Horizontal U

0.73M Horizontal U

1.09M Horizontal U

1.40M Horizontal U

1.57M Horizontal U

2.07M Horizontal U

2.57M Horizontal U

3.07M Horizontal U

1'-4.54''

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

2.4

4.1

6.0

7.7

8.6

11.3

14.1

16.8

300

300

150

150

150

150

150

150

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Qty. Type

Descripción Peso Embalaje



RDL50

RDL52

RDL60

RDL69

RDL70

RDL80

RDL86

RDL90

RDL100

RDL101

1.52

1.57

1.82

2.07

2.13

2.44

2.57

2.74

3.05

3.07

1.52M Viga Puente

1.57M Viga Puente

1.82M Viga Puente

2.07M Viga Puente

2.13M Viga Puente

2.44M Viga Puente

2.57M Viga Puente

2.74M Viga Puente

3.05M Viga Puente

3.07M Viga Puente

5'-0''

5'-2''

6'-0''

6'-9''

7'-0''

8'-0''

8'-6''

9'-0''

10'-0''

10'-1''

9.28

9.91

15.16

13.10

12.82

14.71

15.16

17.24

19.07

19.34

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje

Ringlock Viga Puente,en varias longitudes, se utilizan para apoyar mayores cargas. 
Forma ''U'' disponible.
Tamaño del tubo: OD48.3x3.2mm, Tipo de Acero:Q235 or Q345. Tratamiento de Superfi-
cie: Galvanizado en Caliente.

Viga Puente

RINGLOCK
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RBL157

RBL207

RBL257

RBL307

1.57

2.07

2.57

3.07

1.57M Viga Puente en U

2.07M Viga Puente en U

2.57M Viga Puente en U

3.07M Viga Puente en U

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1'

10.2

13.5

16.7

19.8

60

60

60

60

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje

Viga Puente en ''U'' está diseñado para permitir mayores cargas de servicio a la plata-
forma de trabajo, mejor que horizontal reforzado en ''U''. Grado de acero: S235 o
S355. Tratamiento superficial: Galvanizado en caliente.

Viga Puente en ''U''

RINGLOCK
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Se usa cuando se requiere una abertura de acceso a la mitad de la plataforma de 
acceso, o llena un espacio en la plataforma.. Tamaño del tubo: 48.3x3.2mm. Tratamiento 
de Superficie: Galvanizado en Caliente.

Travesaño de Plataforma a Plataforma

RPPT32

RPPT64

RPPT96

RPPT24

RPPT48

RPPT72

0.32

0.64

0.96

0.24

0.48

0.72

Plat. a 1 Plat.de 320mm ancho

Plat. a 2 Plat.de 320mm ancho

Plat. a 3 Plat.de 320mm ancho

Plat. a 1 Plat.de 240mm ancho

Plat. a 2 Plat.de 240mm ancho

Plat. a 3 Plat.de 240mm ancho

1'-1''

2'-1''

3'-1''

10''

1'-7''

2'-4''

3.70

4.70

5.61

3.67

4.55

5.47

170

170

170

170

170

170

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje

RINGLOCK
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RMT22

RMT24

RMT30

RMT36

RMT37

RMT47

RMT52

RMT60

RMT69

RMT70

RMT80

RMT86

RMT100

RMT101

0.65

0.73

0.91

1.065

1.09

1.4

1.57

1.82

2.07

2.13

2.44

2.57

3.05

3.07

0.65M Horizontal Intermedio

0.73M Horizontal Intermedio

0.91M Horizontal Intermedio

1.065M Horizontal Intermedio

1.09M Horizontal Intermedio

1.40M Horizontal Intermedio

1.57M Horizontal Intermedio

1.82M Horizontal Intermedio

2.07M Horizontal Intermedio

2.13M Horizontal Intermedio

2.44M Horizontal Intermedio

2.57M Horizontal Intermedio

3.05M Horizontal Intermedio

3.07M Horizontal Intermedio

2'-2''

2'-4''

3'-0''

3'-6''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-0''

6'-9''

7'-0''

8'-0''

8'-6''

10'-0''

10'-1''

3.52

3.91

4.45

5.09

5.14

6.28

6.82

7.69

8.49

8.80

9.87

10.15

12.08

12.12

300

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje

Sirve como soporte de plataformas en el medio de vanos. Tamaño del tubo: 
48.3x3.2mm. Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

Travesaño Intermedio Tubo a Tubo

RINGLOCK
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Se usa cuando se requiere una abertura de acceso a la escalera en un lado de la 
plataforma de acceso, o llena un espacio en la plataforma.. Tamaño del tubo: 
48.3x3.2mm. Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

Travesaño de Horizontal a Plataforma

RLPT32

RLPT64

RLPT96

RLPT24

RLPT48

RLPT72

0.32

0.64

0.96

0.24

0.48

0.72

Horizontal a 1 Plataforma de 320mm ancho

Horizontal a 2 Plataformas de 320mm ancho

Horizontal a 3 Plataformas de 320mm ancho

Horizontal a 1 Plataforma de 240mm ancho

Horizontal a 2 Plataformas de 240mm ancho

Horizontal a 3 Plataformas de 240mm ancho

1'-1''

2'-1''

3'-1''

10''

1'-7''

2'-4''

3.40

4.35

5.63

3.38

4.23

5.07

200

200

200

200

200

200

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje

RINGLOCK
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Ringlock Diagonal aumenta la rigidez vertical del andamio. Tamaño del tubo: 
OD48.3x2.5mm, Tipo de Acero:Q235, Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Cali-
ente.

Diagonal

RBVD24

RBVD30

RBVD36

RBVD37

RBVD40

RBVD43

RBVD47

RBVD50

RBVD52

RBVD60

RBVD69

RBVD70

RBVD80

0.73

0.914

1.065

1.09

1.22

1.29

1.40 

1.52 

1.57

1.82

2.07

2.13

2.44

0.73M x 2M Diagonal

0.91M x 2M Diagonal

1.065M x 2M Diagonal

1.09M x 2M Diagonal

1.22M x 2M Diagonal

1.29M x 2M Diagonal

1.40M x 2M Diagonal

1.52M x 2M Diagonal

1.57M x 2M Diagonal

1.82M x 2M Diagonal

2.07M x 2M Diagonal

2.13M x 2M Diagonal

2.44M x 2M Diagonal

2'-4''

3'-0''

3'-6''

3'-7''

4'-0''

4'-3''

4'-7''

5'-0''

5'-2''

6'-0''

6'-9''

7'-0''

8'-0''

7.87

8.04

8.21

8.24

8.40

8.50

8.66

8.86

8.94

9.39

9.86

9.98

10.63

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Qty. Tipo

Longitud Horizontal Peso Embalaje

RINGLOCK
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Ringlock Diagonal aumenta la rigidez vertical del andamio. Tamaño del tubo: 
OD48.3x2.5mm, Tipo de Acero:Q235, Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Cali-
ente.

Diagonal

RBVD86

RBVD90

RBVD100

RBVD101

2.57

2.74

3.05

3.07

2.57M x 2M Diagonal

2.74M x 2M Diagonal 

3.05M x 2M Diagonal 

3.07M x 2M Diagonal

8'-6''

9'-0''

10'-0''

10'-1''

10.91

11.30

12.02

12.07

150

150

150

150

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Qty. Tipo

Longitud Horizontal Peso Embalaje

RINGLOCK
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Ringlock O-Plataforma Metálica, Anchura:320mm, Altura:76mm, Espesor:1.5mm. Ganchos 
de Forma ''U'' disponibles.
Q235 Chapa de Acero,  Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

Plataforma Metálica de 320MM de Ancho

ROSP32024

ROSP32037

ROSP32047

ROSP32052

ROSP32069

ROSP32086

ROSP320101

0.73

1.09

1.4

1.57

2.07

2.57

3.07

0.73M Plataforma Metálica

1.09M Plataforma Metálica

1.40M Plataforma Metálica

1.57M Plataforma Metálica

2.07M Plataforma Metálica

2.57M Plataforma Metálica

3.07M Plataforma Metálica

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

7.36

10.27

12.57

13.83

17.78

21.72

25.44

97

97

97

97

97

97

97

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje

RINGLOCK
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[ Plataformas Tipo U 320mm ]
Ringlock U-Plataforma Metálica, Anchura:320mm, Altura:76mm, Espesor:1.5mm. Q235 
Chapa de Acero, Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

Plataforma Metálica En ''U''de 320MM de Ancho

RWP073

RWP109

RWP140

RWP157

RWP207

RWP257

RWP307

0.73

1.09

1.40

1.57

2.07

2.57

3.07

0.73M U-Plataforma

1.09M U-Plataforma

1.40M U-Plataforma

1.57M U-Plataforma

2.07M U-Plataforma

2.57M U-Plataforma

3.07M U-Plataforma

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

5.76

8.37

10.41

11.52

15.05

18.57

21.86

194

194

194

97

97

97

97

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Ringlock Plataforma Metálica, Anchura:190mm, Altura:76mm, Espesor:1.5mm. Q235 
Chapa de Acero, Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

Plataforma Metálica de 190MM de Ancho

ROSP19024

ROSP19037

ROSP19047

ROSP19052

ROSP19069

ROSP19086

ROSP190101

0.73

1.09

1.4

1.57

2.07

2.57

3.07

0.73M Plataforma Metálica

1.09M Plataforma Metálica

1.40M Plataforma Metálica

1.57M Plataforma Metálica

2.07M Plataforma Metálica

2.57M Plataforma Metálica

3.07M Plataforma Metálica

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

5.13

7.04

8.68

9.58

12.23

14.88

17.53

150

150

150

150

150

150

150

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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[ Plataforma tipo U 190mm ]
Ringlock U-Plataforma Metálica, Anchura:190mm, Altura:76mm, Espesor:1.5mm. Q235 
Chapa de Acero, Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

Plataforma Metálica en ''U'' de 190MM de Ancho

RWPS073

RWPS109

RWPS140

RWPS157

RWPS207

RWPS257

RWPS307

0.73

1.09

1.4

1.57

2.07

2.57

3.07

0.73M Plataforma Metálica

1.09M Plataforma Metálica

1.40M Plataforma Metálica

1.57M Plataforma Metálica

2.07M Plataforma Metálica

2.57M Plataforma Metálica

3.07M Plataforma Metálica

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

4.47

6.38

8.02

8.92

11.57

14.22

16.87

300

300

300

150

150

150

150

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Plataforma Bajo Perfil de 240MM de Ancho, Altura:75mm, Espesor:1.6mm. Q235 Chapa de 
Acero,  Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

Plataforma Bajo Perfil de 240MM de Ancho

RDEP30

RDEP36

RDEP40

RDEP50

RDEP60

RDEP70

RDEP80

RDEP90

RDEP100

0.91

1.065

1.21

1.52

1.82

2.13

2.44

2.74

3.05

0.91M Plataforma Bajo Perfil

1.065M Plataforma Bajo Perfil

1.21M Plataforma Bajo Perfil

1.52M Plataforma Bajo Perfil

1.82M Plataforma Bajo Perfil

2.13M Plataforma Bajo Perfil

2.44M Plataforma Bajo Perfil

2.74M Plataforma Bajo Perfil

3.05M Plataforma Bajo Perfil

3'-0''

3'-6''

4'-0''

5'-0''

6'-0''

7'-0''

8'-0''

9'-0''

10''-0''

7.04

7.96

8.82

10.67

12.45

14.29

16.07

17.93

19.75

150

150

150

150

150

150

150

150

150

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Plataforma Alto Perfil de 228.6MM(9 pulgadas) de Ancho, Altura:63.5mm, Espesor:1.8mm. 
Q235 Chapa de Acero,  Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

Plataforma Alto Perfil de 228.6MM de Ancho

RSSP30

RSSP36

RSSP40

RSSP50

RSSP60

RSSP70

RSSP80

RSSP90

RSSP100

0.91

1.065

1.21

1.52

1.82

2.13

2.44

2.74

3.05

0.91M Plataforma Alto Perfil

1.065M Plataforma Alto Perfil

1.21M Plataforma Alto Perfil

1.52M Plataforma Alto Perfil

1.82M Plataforma Alto Perfil

2.13M Plataforma Alto Perfil

2.44M Plataforma Alto Perfil

2.74M Plataforma Alto Perfil

3.05M Plataforma Alto Perfil

3'-0''

3'-6''

4'-0''

5'-0''

6'-0''

7'-0''

8'-0''

9'-0''

10''-0''

6.40

7.43

8.34

 10.11

11.89

13.64

15.45

17.21

19.00

64

64

64

64

64

64

64

64

64

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Ringlock Plataforma con escotilla y escalerilla, Anchura:610mm, con escalerilla de 2M 
Material: Alumnio y Madera. Ganchos de Forma ''U'' disponibles.

Plataforma de escotilla con escalera

RAWP1088

RAWP1400

RAWP1572

RAWP2072

RAWP2572

RAWP3070

1.09

1.40

1.57

2.07

2.57

3.07

1.09M Plataforma de escotilla con escalera

1.40M Plataforma de escotilla con escalera

1.57M Plataforma de escotilla con escalera

2.07M Plataforma de escotilla con escalera

2.57M Plataforma de escotilla con escalera

3.07M Plataforma de escotilla con escalera

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

13.40

16.50

17.40

21.20

26.20

30.20

35

35

35

35

35

35

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Ringlock Plataforma con escotilla y escalerilla, Anchura:610mm, con escalerilla de 2M 
Material:Total aluminio. Ganchos de Forma ''U'' disponibles.

Plataforma de Aluminio con escotilla y escalera

RAP1088

RAP1400

RAP1572

RAP2072

RAP2572

RAP3070

1.09

1.40

1.57

2.07

2.57

3.07

1.09M Plataforma de Aluminio con escotilla y escalera

1.40M Plataforma de Aluminio con escotilla y escalera

1.57M Plataforma de Aluminio con escotilla y escalera 

2.07M Plataforma de Aluminio con escotilla y escalera

2.57M Plataforma de Aluminio con escotilla y escalera

3.07M Plataforma de Aluminio con escotilla y escalera

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

20.30

21.50

22.80

24.50

28.10

32.30

35

35

35

35

35

35

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Ringlock Rodapié de Acero usando tornillo , Altura:150mm, Pre-galvanizado.

Rodapié de Acero con Tornillos

RSTB0730

RSTB1088

RSTB1400

RSTB1572

RSTB2072

RSTB2572

RSTB3070

0.73

1.09

1.4

1.57

2.07

2.57

3.07

0.73M Rodapié

1.09M Rodapié

1.40M Rodapié

1.57M Rodapié

2.07M Rodapié

2.57M Rodapié

3.07M Rodapié

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

2.42

3.52

4.13

4.98

6.50

8.02

9.54

120

120

120

120

120

120

120

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Ringlock Rodapié de Acero con ganchos , Altura:150mm, Pre-galvanizado.

Rodapié de Acero con Ganchos

RSTBH073

RSTBH109

RSTBH129

RSTBH157

RSTBH207

RSTBH257

RSTBH307

0.73

1.09

1.40

1.57

2.07

2.57

3.07

0.73M Rodapié con ganchos

1.09M Rodapié con ganchos

1.40M Rodapié con ganchos

1.57M Rodapié con ganchos

2.07M Rodapié con ganchos

2.57M Rodapié con ganchos

3.07M Rodapié con ganchos

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

2.66

3.69

4.58

5.05

6.48

7.90

9.33

280

140

140

140

140

140

140

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Ringlock Rodapié de Madera, Anchura:150mm, Altura:30mm.

Rodapié de Madera con Gancho

RWTB0730

RWTB1088

RWTB1400

RWTB1572

RWTB2072

RWTB2572

RWTB3070

0.73

1.09

1.4

1.57

2.07

2.57

3.07

0.73M Rodapié de Madera

1.09M Rodapié de Madera

1.40M Rodapié de Madera

1.57M Rodapié de Madera

2.07M Rodapié de Madera

2.57M Rodapié de Madera

3.07M Rodapié de Madera

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

2.58

3.64

4.55

5.05

6.52

7.99

9.47

120

120

120

120

120

120

120

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Ringlock Ménsula, Tamaño del tubo: 48.3x3.2mm & 32x2.5mm. Tratamiento de Superficie: 
Galvanizado en Caliente.

Ménsula

RSB1

RSB2

RSB3

0.42

0.73

1.09

1 Tablón Ménsula - 0.42M/0.39M

2 Tablón Ménsula - 0.73M

3 Tablón Ménsula - 1.09M

16.5''

2'-4''

3'-7''

4.92

6.70

9.00

110

66

24

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Longitud Peso Embalaje

RINGLOCK

Headquarters: 5 Xinghan St, Suzhou, Jiangsu, China  |  O�ce and Warehouse in USA | China.
Web: www.coronet-sca�old.com  |  Email: coronet@coronet-sca�old.com 29



Mensula en U se utiliza para acercar la plataforma de trabajo a la estructura del 
edificio . Grado de acero: S235 o S355. Tratamiento superficial: Galvanizado en caliente.

Ménsula en ''U''

RSBU1

RSBU2

RSBU3

0.42

0.73

1.09

1 Tablón Ménsula U- 0.42M/0.39M

2 Tablón Ménsula U - 0.73M

3 Tablón Ménsula U- 1.09M

16.5''

2'-4''

3'-7''

7.2

9.1

11.2

110

66

50

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Longitud Peso Embalaje
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Viga de Celosías que tiene gran capacidad de resistencia de carga puede crea abertu-
ras o puertas en el andamiaje. Tamaño del tubo: 48.3x3.2mm. Tratamiento de Superficie: 
Galvanizado en Caliente. Tipo con espiga a la mitad disponible.

Viga de Celosía

RSLGN86

RSLGN101

RSLGN14

RSLGN16

RSLGN17

RSLGN20

RSLGN21

RSLGN25

2.57

3.07

4.26

5.14

5.18

6.14

6.39

7.71

2.57M Viga de Celosía 

3.07M Viga de Celosía 

4.26M Viga de Celosía

5.14M Viga de Celosía

5.18M Viga de Celosía

6.14M Viga de Celosía 

6.39M Viga de Celosía 

7.71M Viga de Celosía

8'-6''

10'-1''

14'

16'

17'

20'

21'

25'

29.32

32.89

47.09

55.20

55.42

64.30

68.62

82.40

20

20

20

20

20

20

20

20

Haz

Haz

Haz

Haz

Haz

Haz

Haz

Haz

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Ringlock Vertical de Acceso protección de barandillas y rodapié, y como tope para la 
puerta de acceso en el hueco de entrada.  Tamaño del tubo: 48.3x3.2mm. Tratamiento 
de Superficie: Galvanizado en Caliente.

Vertical de Acceso

RGP 1.51.7M Vertical de Acceso 5'-3'' 8.70 70 Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Longitud Peso Embalaje
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Ringlock Collarín con una sola roseta,se coloca sobre el husillo nivelador en el inicio de 
montaje de verticales. Tamaño del tubo Principal: 48.3x3.2mm & 57x2.5mm. Tratamiento 
de Superficie: Galvanizado en Caliente.

Collarín

RSC-L 0.3Collarín 0.31m 1' 1.70 385 Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Longitud Peso Embalaje
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Ringlock Husillo Nivelador es utilizado para nivelar los verticales de andamio al mismo 
nivel.
OD: 38.1x4.5mm. Base: 150x150x6mm. Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Cali-
ente o Electrochapado.     

Nivelador Fijo con Base

CSJB 0.60600mm Nivelador Fijo con Base 2' 3.40 220 Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Longitud Peso Embalaje

RINGLOCK
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El husillo giratorio se puede utilizar cuando verticales se necesitan ser colocado sobre 
pendientes. 
OD: 38.1x4.5mm. Placa: 150x150x6mm. Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Cali-
ente o Electrochapado.

Nivelador Hueco Giratoria con Base

CSJS 0.6600mm Nivelador con Base Giratoria 2' 4.3 220 Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Longitud Peso Embalaje
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Sirviendo como el soporte para vigas de acero. Diametro x Espesor de nivelador: 
38.1x4.5mm. Placa: 150x150x6mm.  Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente o 
Electrochapado.

Nivelador con Cabezal

RUHEAD600 0.6600mm Nivelador con Cabezal 2' 6.50 220 Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Longitud Peso Embalaje
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La puerta de acceso permite el acceso seguro a la plataforma de trabajo. El mecanis-
mo de la puerta de muelle asegura que la abertura de acceso sigue siendo totalmente 
cerrada cuando el andamio está en uso.

Puerta de Acceso

RCW813

RCWL

RCW1000

0.42

0.73

1.09

Puerta de Acceso Ajustable 518.5mm-813mm

Puerta de Acceso Ajustable 889mm-1422mm

Puerta de Acceso con Rodapie 1000MM*900MM

16.5''

2'-4''

3'-7''

4.92

6.70

14.70

110

66

24

Haz

Haz

Haz

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Longitud Peso Embalaje
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Escalera en Acero de Peldaños, 500mm de ancho, Q235 Acero, Galvanizado en Caliente.

Escalera de Peldaños con Pasamanos

CSS257

CSS307

2.57

3.07

2.57Mx2M Escalera de Peldaños con Pasamanos

3.07Mx2M Escalera de Peldaños con Pasamanos

8'-6''

10'-1''

85.00

92.94

14

14

Haz

Haz

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Longitud Peso Embalaje
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Escalera Alumnio C/Descansillo, 0.64M de Ancho, 2M de Alto, Altura de Peldaño 0.2M. 
Pasamanos de acero. 

Escalera de Aluminio Con Descansillo

CSSA257

CSSA307

CSAP257

CSAP257

2.57

3.07

2.57

3.07

2.57Mx2M Escalera Alumnio C/Descansillo

3.07Mx2M Escalera Alumnio C/Descansillo

Pasamanos Interno y Exterior ESC 2.57M

Pasamanos Interno y Exterior ESC 3.07M

8'-6''

10'-1''

8'-6''

10'-1''

28.00

35.00

42.11

49.80

27

27

27

27

Haz

Haz

Haz

Haz

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Longitud Peso Embalaje
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Escalera con gancho, Tamaño del tubo: OD42x2mm, Tipo de Acero:Q235. Galvanizado 
en Caliente.
Se puede utilizar colocada sobre un parante a 450 o colgada de un parante a 900 para 
acceder de un nivel a otro del andamio. Se puede utilizar con las plataforma de madera 
y alumino con escotilla. Es desmontable.

Escalera con Gancho

RML2220

RML2775

RML3330

2.22

2.775

3.33

2220MM Escalera con Gancho

2775MM Escalera con Gancho

3330MM Escalera con Gancho

7'-3''

9'-1''

10'-11''

12.85

15.84

18.83

50

50

50

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Longitud Peso Embalaje

RINGLOCK
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Ringlock Escalera, Tamaño del tubo: OD42x2.0mm, Ancho: 350 mm Grado de acero: 
Q235, Seguro de escalera: Con grapa, Espesor:6 mm, Acero: Q235. Tratamiento superfi-
cial: Galvanizado en caliente. Escalera de 430mm(17 pulgadas) de ancho disponible.

Escalera y Seguro de Escalera

RSAL99

RSAL66

RSAL33

RSAL100

RSA50

RSAL30

RSALB13

RSALB17

3.00 

2.00 

1.00 

3.05 

1.52 

0.91 

0.35

0.43

Escalera 3.0M

Escalera  2.0M

Escalera  1.0M

Escalera  3.05M

Escalera  1.52M

Escalera  0.91M

Seguro de Escalera para Escalera de 350mm de ancho

Seguro de Escalera para Escalera de 430mm de ancho

9'-9''

6'-6''

3'-3''

10'

5'

3'

13.7''

17'

18.60

15.00

7.50

18.94

10.50

6.19

3.30

3.50

40

40

40

40

40

40

170

170

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Longitud Peso Embalaje

RINGLOCK
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Adaptador Ajustable para Rueda se utiliza principalmente para unir rueda al vertical.

Adaptador Ajustable para Rueda

RACA8

RACA12

Adaptador Ajustable para 8'' Rueda

Adaptador Ajustable para 12'' Rueda

3.84

4.02

144

144

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

RINGLOCK
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Andamios Rueda giratoria se utiliza armado con adaptador en la parte inferior del tubo 
vertical de andamios, lo que permite el sistema de andamios para ser una plataforma 
móvil.

Rueda

CW8

CW12

8" Rueda

12'' Rueda

4.50

19.00

144

144

Carton

Carton

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

RINGLOCK
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Rueda con nivelador permite armar directamente con el vertical y ajustar la altura del 
módulo de andamios.Tuerca: 150mm, Tornillo: OD:38.1*500MM, Capacidad:700kgs, Trat-
amiento superficial del nivelador sólido: electrochapado.

Rueda con Nivelador

CWJ8 8"x2"Rueda con 500mm nivelador sólido 7.50 50 Carton

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

RINGLOCK
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Pasador asegura la conexión de cada vertical a otro vertical. Puede proporcionar el 
sostén de una estructura de andamio para montajes de andamios suspendidos.

Pasador

RSP Pasador 0.10 500 Rack

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

RINGLOCK
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Grapa Roseta o sea Rosetón, tiene 6 agujeros para aumentar otra roseta en el vertical. 
Permite la conexión de horizontales o diagonales entre las rosetas de una vertical. Trat-
amiento Superficial: Electrochapado.

Grapa Roseta

RAC Grapa Roseta 1.20 750 Cesta

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

RINGLOCK
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Sirve para unir dos verticales aumentando la capacidad de carga . Tratamiento superfi-
cial: Galvanizado en caliente o Electrochapado.

Doble Cabeza

RAC Grapa Roseta 1.20 750 Cesta

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

RINGLOCK

Headquarters: 5 Xinghan St, Suzhou, Jiangsu, China  |  O�ce and Warehouse in USA | China.
Web: www.coronet-sca�old.com  |  Email: coronet@coronet-sca�old.com 47



Se usa para conectar un vertical con un tubo en ángulo 90 grados. Galvanizado en 
caliente.

Grapa Fija con Cabeza

RWR Grapa Fija con Cabeza 1.10 650 Cesta

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

RINGLOCK
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Se usa para conectar un vertical con un tubo en cualquier . Galvanizado en caliente.

Grapa Giratoria con Cabeza

RWS  Grapa Giratoria con Cabeza 1.50 650 Cesta

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

RINGLOCK
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Usando cuando es necesario aumentar un vertical en el medio de un horizontal.

Espiga con Medida Grapa

RSC22

RSC21

Espiga con Media Grapa, ''I'' Perno, M14x22mm

Espiga con Media Grapa,  ''T'' Perno,1/2''x21mm

1.25

1.45

650

650

Cesta

Cesta

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

RINGLOCK
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Usando para conectar dos tubos en ángulo 90 grados. Varios tipos disponibles, forjado 
o presionado. El tipo forjado ''I'' Perno, M14x22mm cuenta con la mayor capacidad por 
los pliegues antideslizantes que tienen en el interior.

Abrazadera Fija

RRC22

RRC21

Abrazadera Fija Forjada ''I'' Perno, M14x22mm

Abrazadera Fija Forjada ''T'' Perno,1/2''x21mm

1.50

1.00

700

700

Cesta

Cesta

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

RINGLOCK
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Usando para conectar dos tubos en cualquier ángulo. Varios tipos disponibles, forjado o 
presionado. El tipo forjado ''I'' Perno, M14x22mm cuenta con la mayor capacidad por los 
pliegues antideslizantes que tienen en el interior.

Abrazadera Abrazadera

RWC22

RWC21

Abrazadera Giratoria  Forjada ''I'' Perno, M14x22mm

Abrazadera Giratoria Forjada ''T'' Perno,1/2''x21mm

1.70

1.10

700

700

Cesta

Cesta

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

RINGLOCK
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Los racks se utilizan para almacenar y transportar los andamios con facilidad y seguri-
dad. Pintado o Galvanizado en caliente.

Andamios Rack

RSR1050 Rack de Almacenamiento, Tubo Cuadrado, 1.06*1.06*0.87M 46.00

Ref No. Descripción

Kgs

Peso

RINGLOCK
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Los racks con rejilla se utilizan para almacenar y transportar los accesorios como 
abrazaderas, collarían, husillo con facilidad y seguridad. Pintado o Galvanizado en 
caliente.

Andamios Rack con Rejilla

RBR1050 Cesta, Tubo Cuadrado, 1.06*1.06*0.87M 70.00

Ref No. Descripción

Kgs

Peso

RINGLOCK
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Se utiliza para almacenar y transportar las plataformas con facilidad y seguridad. Pin-
tado o Galvanizado en caliente.

Rack Grande

RSR2000

RSR1500

Rack Grande 2M*1.095M*2M

Rack Grande 1.5M*1.095M*2M

85.00

80.00

Ref No. Descripción

Kgs

Peso

RINGLOCK
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